Выключатели кнопочные серии КМЕ и переключатели КПЕ
Выключатели кнопочные серии КМЕ и КПЕ состоят из управляющего устройства (привода) и унифицированных съемных
блоков (модулей) контактов замыкающего и размыкающего типа, предназначенных для коммутации электрических цепей
управления переменного тока до 660 В, частотой 50 и 60 Гц и постоянного тока до 440 В.
™™ возможность эффективно компоновать щиты и панели за счет использования разнообразных типов приводов;
™™ увеличенный срок службы за счет использования серебрянных контактов и индикаторов со светодиодной матрицей;
™™ быстрота и удобство замены блоков контактов.
Преимущества

блоков контактов.
404404
Структура условного обозначения
Пример записи условного обозначения модернизированного кнопочного выключателя КМЕ с цилиндрическим толкателем, со
степенью защиты IP65, с одним замыкающим и одним размыкающим контактами, с подсветкой на 220 В и толкателем желтого
цвета, на стальном основании, торговой марки КЭАЗ:
Кнопочный выключатель КМЕ 4611мЛС-220В-желтый-КЭАЗ
Выключатель кнопочный (переключатель) Х1Х2Х3 Х4Х5Х6Х7Х8Х9Х10-Х11-Х12-КЭАЗ
Технические характеристики
Выключатель кнопочный
(переключатель) - Группа изделий
Х1Х2Х3
- Серия:
КМЕ КПЕ
Х4
- Конструкция привода:
4 – толкатель цилиндрический
5 – толкатель грибовидный
1 - на два положения с фиксацией
2 – на три положения с фиксацией
Х5
- Степень защиты:
1 – IP40
2 – IP65* (наружный протектор)
5 – IP54 (внутренний протектор)
6 – IP65
Х6
- Количество замыкающих контактов: